
lll RM-Systém
Lidové noviny
27.3.2009
str. 5

Tatrovka letos „zmrazila“ mzdy
čtk

...1
Morava a Slezsko

KOPŘIVNICE Mzdy v kopřivnické automobilce Tatra se v letošním roce nezvýší ani o korunu. Vyplývá to z nové kolektivní
smlouvy, kterou podepsali šéfové podniku a odborů. Loni si zaměstnanci automobilky podle odborářů vydělali v průměru 24
000 korun.      
„Lidé mají aspoň ty nároky a výhody, které měli v minulém roce. Bohužel se nám nepodařilo navýšit mzdu, a to ani o procento.
Papírově, co se týče tarifů a příplatků, mzdy zůstanou na úrovni roku 2008,“ řekl odborář Pavel Baroň.      
Odbory ve výrobci nákladních automobilů vstupovaly do kolektivního jednání loni, ještě než krize začala propukat, s představou
osmiprocentního nárůstu mezd. „Bohužel ta krize je podstatně hlubší, než jsme očekávali, takže jsme taky museli slevit ze
svých nároků. Pro nás je důležité, aby firma nějakým způsobem přežila a aby lidé ty mzdy dostávali,“ dodal Baroň.      
Šéf automobilky Ronald Adams přes svého mluvčího Vladimíra Bystrova pouze vzkázal, že si cení uzavření dohody i
zodpovědného postoje odborů. Ve skupině Tatra nyní pracuje méně než 3300 lidí, což je o přibližně 580 méně než na přelomu
roku.      
Výroba v dceřiných společnostech, které mají zakázky i odjinud, naplní podle Baroňova odhadu až 80 procent kapacit.
Samotná Tatra jede ale na 40 procent. Od října snížila i délku pracovní dob. Vedení firmy zvažuje rozdělení měsíční mzdy do
dvou výplatních termínů, aby získalo hotové peníze k financování výroby.

Foto popis| Slavné tatrovky, které jsou hrdiny Rallye Dakar, zažívají krizi. Dříve továrna vyrobila devět vozů denně, dnes čtyři.
Foto autor| Foto archiv - Loprais Tatra Team

Vydání| Tato zpráva vyšla v prvním vydání

Regionální mutace| Lidové noviny - Morava


